



Til: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

31-10-2012

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget inviteres til Intercultural Cities konference i Dublin 6.-8. Februar 2013

Sagsnr.
2010-7022

Intercultural Cities netværket afholder international konference i Dublin 6.-8. februar 2013 med titlen *Mangfoldighed der virker for byer*. Konferencens formål er at sætte fokus på byernes erfaringer med mangfoldighedsindsatser og best practice.

Dokumentnr.
2012-868586

Sagsbehandler
Christine Lunde
Rasmussen

Borgmesteren foreslår, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets medlemmer inviteres til at deltage i konferencen da:

- København i begyndelsen af 2013 er halvvejs i Inklusionspolitikens 4-årige periode. Konferencen vil være en god mulighed for, at udvalgets medlemmer diskuterer erfaringer og udfordringer med implementeringen af Inklusionspolitikken, indhenter ny inspiration og best practice, og møder og opbygger netværk med nøgleaktører fra andre byer, forskningsverdenen, civilsamfundet mv.
- Der forventes politisk deltagelse fra en række andre byer og fra EU-niveau mv. Konferencen vil således være en mulighed for udveksling af erfaringer mellem politikere på tværs af landegrænser. Herudover deltager eksperter, forskere, civilsamsfundsrepræsentanter, repræsentanter fra andre internationale netværk m.fl. Der forventes ca. 2-300 deltagere.
- Dublin ligger som nr. 3 blandt storbyer på ICC's indeks over de mest inkluderende byer, og dermed højere end København.

Hvad er fokus for konferencen?

Der sættes på konferencen fokus på følgende nøglespørgsmål med mulighed for at byer og aktører kan diskutere og lære af hinanden:

- Hvordan kan potentialet i mangfoldighed realiseres, og hvordan kan byernes indsats og politik formes med dette for øje? Der ses såvel på hvordan der arbejdes med udvikling af inklusionspolitik generelt som på hvordan der arbejdes indenfor fagområder som virksomhedsindsats og vækst, kunst og kultur, tryghed, medborgerskab og inddragelse i beslutningsprocesser, indretning af byens rum mv.
- Hvordan har byerne udviklet en strategisk tilgang til mangfoldighed og hvordan er der opbygget partnerskaber og ejerskab hos aktører på tværs af byen?
- Hvordan og i hvilken grad er mangfoldighedskonceptet evidensbaseret?

**Kontoret for Inklusion og
Mangfoldighed**
1592 København V

Mobil
2036 5796

E-mail
PB26@bif.kk.dk

Programmet er sammensat af en blanding af oplæg, paneldebat, workshops og studiebesøg. Program er vedlagt som bilag 1.

Tilmelding og videre proces?

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan på udvalgsmødet give en indledende interessetilkendegivelse.

Endelig tilmelding skal være modtaget senest 23. november 2012 til ledelsessekretariatet.

Forvaltningen står efterfølgende for den videre planlægning ifb. konferencedeltagelse.

Om Intercultural Cities Netværket

Intercultural Cities netværket blev opstartet i 2008. Siden da har over 60 byer tilsluttet sig netværket. København har været medlem af netværket siden 2011 med det formål at samle international erfaring og brande København med henblik på at realisere Inklusionspolitikens mål om at blive den mest inkluderende storby i Europa 2015.

Ved den sidste opdatering af ICC indeks i starten af 2012 var København gået frem fra 66 til 74 point, svarende til en fjerdeplads blandt byer over 200.000 indbyggere efter byer som Oslo, Dublin og Zurich.

Nærmere information om ICC findes på nedenstående link:

http://www.coe.int/t/dg4/cultureheritage/culture/Cities/Default_en.asp

Økonomi

Udgifter afholdes inden for udvalgets ramme for rejseudgifter.

Bilag

1. Program for konferencen